
  
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ТУНЫКТЫШ 

ДА ШАНЧЕ МИНИСТЕРСТВЫЖЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫМ  

ПУЫШО КУГЫЖАНЫШ ТУНЫКТЫМО  

БЮДЖЕТ УЧРЕЖДЕНИЙ 

«ЙОШКАР-ОЛАСЕ СЕРВИС 

ТЕХНОЛОГИЙ ТЕХНИКУМ» 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 

НАУКИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

«ЙОШКАР-ОЛИНСКИЙ ТЕХНИКУМ 

СЕРВИСНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ» 

 

ПРИКАЗ 

 

22.08.2025 г.                                                                                                       № 03-02/47 У(л.с) 

 

О возникновении образовательных отношений 
 

В соответствии с Правилами приема в Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Республики Марий Эл «Йошкар-Олинский 

техникум сервисных технологий» на 2025-2026 учебный год, утвержденными Приказом № 

02-01/22 от 27.02.2025 года, решением Приемной комиссии на основании протокола № 3 от 

22.08.2025 года. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01 сентября 2025 года в число студентов ГБПОУ Республики 

Марий Эл «ЙОТСТ» абитуриентов в соответствии с прилагаемыми списками (Приложения 

№ 1) по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена на платной 

основе на базе 9 классов, очной формы обучения. 

2. Зачислить с 01 сентября 2025 года в число студентов ГБПОУ Республики 

Марий Эл «ЙОТСТ» абитуриентов в соответствии с прилагаемыми списками (Приложение 

№ 2) по образовательным программам подготовки специалистов среднего звена на платной 

основе на базе 11 классов, заочной формы обучения. 

3. Заведующим отделениями внести соответствующие записи в Поименную 

книгу обучающихся. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                                  Е.Ю. Валькова 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

 

Приложение № 1 

к приказу № 03-02/47 У(л.с) 

от 22.08.2025г. 

 

Специальность 39.02.01. Социальная работа (очная форма обучения) 
 

1.  Гилёва Вера Александровна 
 

 

Специальность 40.02.04. Юриспруденция (очная форма обучения) 
 

 

1.  Шабалина Мария Сергеевна  

2.  Синицына Кристина Сергеевна  

3.  Толстова Дарья Сергеевна 

4.  Коростелева Екатерина Анатольевна 

5.  Бажина София Андреевна 

6.  Лежнина Дарья Михайловна 

7.  Решетникова Милана Антоновна 

8.  Харитонова София Александровна 

9.  Иванова Дарья Константиновна 

10.  Закатнов Даниил Александрович 

11.  Иванова Полина Эдуардовна 

12.  Прокофьева Александра Сергеевна 

13.  Иванова Олеся Дмитриевна 

14.  Иванова Дарья Андреевна 

15.  Кондрашева Полина Алексеевна 

16.  Битель Анна Евгеньевна 

17.  Пайдушева Кристина Сергеевна 

18.  Мочалова Екатерина Владимировна 



3 
 

19.  Каябордина Елизавета Алексеевна 

20.  Урлик Маргарита Александровна 

 

Специальность 43.02.17. Технологии индустрии красоты  

(направленность – парикмахерское искусство) (очная форма обучения) 

 

1.  Юлдашева Арина Бахтияровна  

2.  Селезнев Григорий Алексеевич  

3.  Яранцева Юлия Алексеевна  

4.  Рахманова Азиза Отабековна 

5.  Бусыгина Диана Андреевна 

 

Специальность 43.02.17. Технологии индустрии красоты  

(направленность – эстетическая косметология) (очная форма обучения) 

  

1.  Шабанова Дарья Ивановна 

2.  Можарова Виктория Игоревна 

3.  Егорова Алина Сергеевна 

4.  Захарова Елизавета Александровна 

5.  Гусева Кристина Александровна 

 

 

Специальность 46.02.01. Документационное обеспечение управления и 

архивоведение (очная форма обучения) 

 

1.  Курамина Мария Павловна 

2.  Михалёва Полина Сергеевна 

3.  Алюкова Ксения Кирилловна 

  

 
 

 



4 
 

 

Приложение № 2 

к приказу № 03-02/47 У(л.с) 

от 22.08.2025г. 

 

Специальность 40.02.04. Юриспруденция 

(заочная форма обучения) 

 

1.  Полушина Анна Метинжоновна 

2.  Кольцова Вероника Кузьминична 

3.  Гаязова Наталья Нурисламовна 

 


		2025-08-27T08:24:46+0300
	Валькова Елена Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




